
DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6440-0547-2024-8

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. 6440-0547-2024-8 „Oprava chodníku u budovy č.63

uzavřené dne 4. července 2024 (dále jen „smlouva'4)

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162 694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národníbanka,Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Za kterou jedná: Ing. Peter Hatala,vedoucí oddělení provozuPardubice, odboru provozu

nemovité infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (dále
jen „AHNM'4), oprávněný k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák.
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve znění pozdějších předpisů

Kontaktní osoba
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

- ve věcech BOZP:
Fax:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování
- ve věcech smluvních: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem.

Oddělení provozu Pardubice, Teplého 1899, 530 02 Pardubice
- ve věcech fakturace: datová schránka: ID ukbwcxd - Fakturace (ministerstvo obrany),

popř. e-mailová schránka:

(dále jen „objednatel'4) na straně jedné

a

2. Ulehla Ivan s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl 28057 vložka C
Sídlo: Svitavská 159/52, Lány, 568 02 Svitavy
IČO: 29212375
DIČ: CZ29212375
Bankovní spojení: MONETA Money Bank
Číslo úětu: 198666800/0600
Zastoupená: Ivan Ulehla, jednatel společnosti
Kontaktní osoba
- ve věcech smluvních: Ivan Ulehla, jednatel společnosti, tel.
- ve věcech technických: Ivan Ulehla, jednatel společnosti, tel.
Fax:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování: Ulehla Ivan s.r.o., Svitavská 159/52, Lány, 568 02 Svitavy

(dále jen „zhotovitel'4) na straně druhé

uzavírají tento Dodatek č. 1 ke shora uvedené smlouvě (dále též „dodatek", popř. „dodatek smlouvy")

1/3



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6440-0547-2024-8

I.
Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je narovnání skutečně provedených prací ze strany zhotovitele oproti
původnímu rozsahu dle smlouvy, jejichž potřeba vyvstala v průběhu realizace díla (dále též
,,vícepráce“), a v jejichž důsledku došlo ke zvýšení ve smlouvě sjednané celkové ceny za dílo.

Dodatkem č. 1 se zvyšuje celková cena díla o částku 42 237,00 Kč bez DPH, tj. o cenu víceprací.
Toto zvýšení tak představuje 23,1% oproti původní ceně díla bez DPH (tj. z částky 182 459,74 Kč
bez DPH)

Nové položky rozpočtu

Položkový rozpočet
S: Oprava chodníku u budovy č.63

O: Stavební práce

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 19 367,90

1 120901123 Bourání podkladu ze železobetonu v
odkopávkách, bagrem s kladivem

Díl: D997 Přesun sutě
2 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km

3
997221611

Nakládání suti na dopravní prostředky pro
vodorovnou dopravu

4

997221873

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)
stavebního odpadu zeminy a kamení
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17
05 04

CELKEM bez DPH 42 237 Kč

Uvedené položky je nutné přidat k rozpočtu na základě zjištěných skutečností po rozebrání stávající
dlažby a zjištění stávajícího stavu podloží. V podkladních vrstvách bylo zjištěno souvrství betonu s
ocelovou výztuží o ploše 6x9m v různé nivelitě. Po dohodě s dodavatelem bude přistoupeno k jeho
vybourání, naložení a odvozu na skládku. Tento stav podloží nebylo možné dopředu předvídat.

Výše uvedená změna má vliv na kvalitu a provedení díla, zvyšuje však celkovou cenu. Technické
parametry díla odpovídají parametrům stanoveným v zadávací dokumentaci objednatele. Uvedená
změna nebude mít vliv na termín realizace díla.

Podrobný popis rozsahu skutečně provedených víceprací je uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1
- „Změnový rozpočet4.

II.
Předmět dodatku

Smluvní strany se v souladu s čl. 14.6 smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 1 smlouvy, jímž
doplňují čl. 2 smlouvy („Předmět smlouvy") o vícepráce (čl. 2.7). v čehož důsledku se mění čl. 3
smlouvy („Cena za dílo") o nově stanovenou celkovou cenu za dílo, a to takto:

1. Článek 2 smlouvy („Předmět smlouvy44) se v souladu s čl. 2.7 smlouvy doplňuje o další
článek 2.1.2 smlouvy a zároveň se mění článek 2.2 smlouvy, přičemž oba cit. články zní
nově takto:

„2.1.2 Původní položkový rozpočet bude rozšířen o soupis skutečně provedených víceprací
uvedených v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1 - „Změnový rozpočet4.

2/3



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6440-0547-2024-8

„2.2 Podrobná specifikace díla podle čl. 2.1 smlouvy je obsažena v příloze č. 1 smlouvy - 
„Položkový rozpočet", v zadání výběrového řízení „Oprava chodníku u budovy č.63“ 
systémové číslo NEN N006/24/V00017001, a v příloze č. 1 a Dodatku č. 1 smlouvy. Přílohy 
smlouvy jsou nedílnou součástí smlouvy; přílohy dodatku smlouvy jsou nedílnou součástí 
příslušného dodatku, přičemž dodatek je nedílnou součástí smlouvy. Projektová dokumentace 
díla - není vyhotovena. Zhotovitel prohlašuje, že měl možnost se před podpisem této smlouvy 
seznámit s místními podmínkami a dílo řádně a včas provede.64.

Ostatní odstavce v čl. 2 smlouvy zůstávají beze změny.

2. Článek 3 smlouvy („Cena za dílo“) se, v důsledku doplnění smlouvy o výše uvedený 
článek 2.1.2 smlouvy, doplňuje o další článek 3.1.1 smlouvy a současně se v článcích 3.1 
a 3.2 smlouvy mění a zní nově takto:

„3.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné, ceně za dílo specifikované v článku 2 smlouvy, a to ve 
výši:

224 696,74 Kč bez DPH
(slovy: dvě stě dvacet čtyři tisíce šest set devadesát šest korun českých a sedmdesát čtyři

haléře).
3.1.1 Cena za dílo je stanovena podle přílohy č. 1 smlouvy („Položkový rozpočet'6) a podle 

přílohy č. 1 dodatku č. 1 smlouvy („Změnový rozpočet'6).

3.2 K celkové ceně díla bez DPH je účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době 
poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření smlouvy a Dodatku č. 1 smlouvy je zákonem 
stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 51 106,77 Kč a celková cena za dílo včetně DPH 
tedy Činí 271 883,06 Kč .“

Ostatní odstavce v čl. 3 smlouvy zůstávají beze změny.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1, spolu s přílohou č.l, tvoří nedílnou součást smlouvy s tím, že 
ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem, zůstávají nadále v platnosti.

2. Tento Dodatek č. 1, o 3 očíslovaných stranách je vyhotoven pouze v elektronické podobě a 
uložen v NEN

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a shledaly, že jeho 
obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení 
svým jednáním sledovaly, a proto jej níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správný podepisují.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku ie tato příloha:

Příloha č. 1 - „Změnový rozpočet'6 - počet stran: 2;

za objednatele za zhotovitele

Ing. Peter Hatala 
Vedoucí OdP Pardubice

Agentura hospodaření s nemovitým 
majetekem

Ing. Peter 
Hatala

Digitálně podepsal 
Ing. Peter Hatala 
Datum: 2024.08.29 
09:53:30+02'00'

Ivan Ulehla jednatel 

Ulehla Ivan s.r.o.

Ivan
Digitálně 
podepsal Ivan 
Ulehla

■ ■i || Datum:Ulehla 2024 08 28
06:01:31 +02'00'

3/3


